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Pan 
         Marcin Etienne 
           
         Radny Rady Miejskiej 
         w Łomiankach 
 
 
 
Szanowny Panie Radny, 
 
w odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 12 sierpnia 2022 roku informuję, że w Gminie 
Łomianki obowiązuje Regulamin przyznawania dofinansowania na realizację przedsięwzięć 
związanych z usuwaniem odpadów niebezpiecznych zawierających azbest z terenu Gminy 
Łomianki, w ramach „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu 
Gminy Łomianki na lata 2017 – 2020 z uwzględnieniem lat 2021-2024” (Uchwała  
Nr XXVI/238/2020 Rady Miejskiej w Łomiankach z dnia 14 lipca 2020 roku), którego celem 
jest wsparcie finansowe mieszkańców Gminy Łomianki w zakresie przedsięwzięć 
polegających na demontażu, odbiorze, transporcie oraz utylizacji wyrobów zawierających 
azbest z terenu Gminy Łomianki. Program dofinansowania realizowany jest od 2009 roku. 
Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia                 
23 października 2003 roku. wykorzystywanie azbestu lub wyrobów zawierających azbest 
dopuszcza się w użytkowanych instalacjach lub urządzeniach nie dłużej niż do dnia  
31 grudnia 2032 roku. 
W 2022 roku wpłynęło do urzędu 16 wniosków o przyznanie dofinansowania, z czego  
1 wnioskodawca zrezygnował, a dwóch złożyło wniosek po terminie wymaganym 
regulaminem. Zostaną one przesunięte na następny rok. Przedsięwzięcie polegające na 
usuwaniu azbestu z posesji znajdujących się na terenie Gminy Łomianki jest w trakcie 
realizacji na podstawie umowy zawartej z firmą wyłonioną w drodze konkursu ofert . Jest to 
firma DELTA Tomasz Wejman, ul. Kurowska 118, 24-130 Końskowola. Termin realizacji prac 
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zgodnie z umową to 30 września 2022 roku. Niestety, wielu mieszkańców rezygnuje 
z demontażu płyt zawierających azbest z dachu z powodu rosnących cen materiałów 
budowlanych i usług dekarzy. 
Nie ma aktualnych informacji, na ilu posesjach nadal pozostaje azbest. Ostatnia 
inwentaryzacja przeprowadzona została w 2017 roku. W najbliższych latach konieczne 
będzie przeprowadzenie nowej inwentaryzacji, aktualizującej te dane. 
 

          

Z poważaniem 
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